آدینه 12 مهر | 4 اکتبر
1313 خورشیدی ) 1934 میلادی(

گشایش كنگره جهانی هزاره فردوسی در تهران با
شركت چهل تن از مستشرقین و دانشمندان جهان

در مدرسه دارالفنون
یادبود آن كنگره در یك كتاب كه مجموعه مقالات آن
دانشمندان است منتشر و درشركت كتاب موجود است

1352 خورشیدی ) 1973 میلادی(
نمایندگی رادیو بی.بی.سی. در ایران تعطیل شد و

رییس و كارمندان آن اخراج شدند
1357 خورشیدی ) 1978 میلادی(

جبهه ملی علیه دولتِ آشتی ملی به نخست وزیریِ
شریف امامی اعلامیه داد

سازمان ملی دانشگاهیان ایران اعلام موجودیت كرد
1381 خورشیدی ) 2002 میلادی(

درگذشت احمد محمود، نویسنده
آثار این نویسنده در شركت كتاب موجود است

1385 خورشیدی ) 2006 میلادی(
درگذشت عمران صلاحی، طنزنویس برجسته ایرانی

كه با نامهای مستعار، )بچه جوادیه، ابو طیاره، زرشك،
ع. شکرچیان و غیره( در بیمارستان طوس تهران به
علت سکته قلبی، وی متولد سال 1325 در جوادیه

تهران بود. آثار او عبارتند از: شاید باور نکنی، حالا
حکایت ماست، از گلستان ببر ورقی، گریه در آب،

عطاری درمه، ناگاه یك ناگاه، گزیده اشعار طنزآمیز،
گزیده ادبیات معاصر، آی نسیم سحری.

آثار این نویسنده در شركت كتاب موجود است

شنبه 13 مهر | 5 اکتبر

1274 خورشیدی ) 1895 میلادی(
زادروز نیما یوشیج - شاعر و تئوریسین شعر نوی فارسی
مجموعه اشعار و كتا بهای دیگر این شاعر بزرگ در

شركت كتاب موجودند
1344 خورشیدی ) 1965 میلادی(

امضای موافقتنامه ایران و شوروی مبنی بر تأسیس كارخانه های
ذوب آهن وماشین سازی، وصادرات گاز به شوروی

1357 خورشیدی ) 1978 میلادی(
ورود خمینی از عراق به پاریس )نوف للوشاتو(

1380 خورشیدی ) 2001 میلادی(
درگذشت فریدون فروغی، آهنگساز، نوازنده )گیتار، پیانو،

درام(، شاعر و خواننده ایراني )زاده 9 بهمن 1329(
1390 خورشیدی ) 2011 میلادی(

مهرداد مشایخی، فعال سیاسی و استاد جامعه شناسی
در دانشگاه جورج تاون )واشنگتن( درگذشت.

مهرداد مشایخی 16 مرداد سال 1332 به دنیا آمد و
كودكی را در پاریس و تهران گذراند. او پس از گرفتن

دیپلم دبیرستان، در دانشکده دندانپزشکی دانشگاه
تهران به تحصیل پرداخت، اما یك سال بعد برای

آقای مشایخی به ویژه در سا لهای اخیر در پی ریزی
شالوده های نظری برای مبارزه مسالمت جویانه در راه
بسط آزادی و عدالت اجتماعی، تقویت جامعه مدنی

ونهادینه سازی دموكراسی در ایران تلاش می كرد.
مهرداد مشایخی پس از ماهها مبارزه با بیماری

سرطان لوزالمعده در واشنگتن ازدنیا رفت.

یکشنبه 14 مهر | 6 اکتبر
1285 خورشیدی ) 1906 میلادی(

گشایش نخستین جلسه مجلس شورای ملی دركاخ
گلستان با نطق مظفرالدین شاه

1330 خورشیدی ) 1951 میلادی(
ورود دكتر محمد مصدق در رأس هیئتی به آمریکا

)نیویورك( به منظور شركت در جلسه شورای امنیت
1385 خورشیدی ) 2006 میلادی(

درگذشت دكتر فریدون كشاورز از رهبران حزب
توده در سن 99 سالگی در سوئیس. وی در جوانی از

مبارزان برجسته جنبش جنگل در گیلان بود.
كتاب من متهم مي كنم، كمیته مركزی حزب توده
را- به قلم فریدون كشاورز از انتشارات شركت كتاب

1391 خورشیدي )2012 میلادي(
درگذشت ابوالقاسم پرتو، نویسنده و پژوهشگر

درجنوب كالیفرنیا
آثار این نویسنده در شركت كتاب موجود است

دوشنبه 15 مهر | 7 اکتبر
1289 خورشیدی ) 1910 میلادی(

انتشار روزنامه »شفق« به مدیریت میرزا رضاخان
رضازاده در تبریز

درپي لغو امتیاز روزنامه »شرق« روزنامه »برق« به
مدیریت سیدضیا الدین منتشر شد

1307 خورشیدی ) 1928 میلادی(
زادروز سهراب سپهری - شاعر و نقاش

آثار این نویسنده و در باره او و آثارش در شركت
كتاب موجود است

1315 خورشیدی ) 1936 میلادی(
زادروز فریدون فرخزاد، خواننده معترض به رژیم
جمهوری اسلامی، بازیگر و شاعر )مرگ 1371(

كتاب خنیاگر در خون نوشته میرزا آقاعسگری مانی از

انتشارات شركت كتاب
1333 خورشیدی ) 1954 میلادی(

عضویت دولت ایران در شورای امنیت سازمان ملل
1336 خورشیدی ) 1957 میلادی(

تأسیس سازمان دفاع غیرنظامی در وزارت كشور
1357 خورشیدی ) 1978 میلادی(

در پی اعتصاب غذای عده ای از روحانیون در
پاریس، تظاهراتی در صحن حضرت عبدالعظیم در

حمایت از آخوند خمینی و آزادی زندانیان سیاسی و
سانسورمطبوعات صورت گرفت. پیام نهضت آزادی در

حمایت از آخوند خمینی منتشر شد. ادامه اعتصاب
در كارخانه ها، بانك ها و مؤسسات اعلام عزای ملی به

مناسبت چهلم كشته شدگان 17 شهریور

سه شنبه 16 مهر | 8 اکتبر
1304 خورشیدی ) 1925 میلادی(

زادروز ایرج افشار، پژوهشگر و متن شناس
كتا بهای شادروان استاد ایرج افشار در شركت كتاب

موجودند
1305 خورشیدی ) 1926 میلادی(

تشکیل »اتاق تجارت« به ریاست حاج حسین آقا
مهدوي ) امین الضرب(

1370 خورشیدی ) 1991 میلادی(
درگذشت عمادالدین دولتشاهی، اوستاشناس كُرد، كه

بنا به مدارك خود اوستا، زرتشت را كُرد می دانست
1397 خورشیدی ) 2018میلادی(

درگذشت محمد دبیر سیاقی استاد ادبیات فارسی
و از دستیاران علی اكبر دهخدا در تالیف لغت نامه

دهخدا ) متولد 4 اسفند 1298 ( مولف بیش از 80
كتاب و 300 مقاله ادبی

چهارشنبه 17 مهر | 9 اکتبر
1266 خورشیدی ) 1887 میلادی(
زادروز علی نقی وزیری، موسیقیدان

1318 خورشیدی ) 1939 میلادی(
زادروز گلی ترقی، داستا ن نویس و رمان نویس

آثار این نویسنده در شركت كتاب موجود است

پنجشنبه 18 مهر | 10 اکتبر

1323 خورشیدی ) 1944 میلادی(
زادروز مهرانگیز كار، حقوقدان، روزنامه نگار، فعال سیاسی

آثار این نویسنده چاپ داخل و خارج از ایران
درشركت كتاب موجود است

1356 خورشیدی ) 1977 میلادی(
برگزاري شب هاي شعر - معروف » ده شب شعر« در

باشگاه انجمن فرهنگي ایران و آلمان
1360 خورشیدی ) 1981 میلادی(

تنفیذ حکم ریاست جمهوری آخوند خامنه ای از
سوی آخوند خمینی

1387 خورشیدی ) 2008 میلادی(
درگذشت اردشیر محصص، یکی از نام آوران عرصه
كاریکاتور و هنرهای تجسمی، بر اثر بیماری درسن

70 سالگی در شهر نیویورك. وی متولد 18 شهریور
1317 در رشت بود.

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.

در کانون خبر:

Professional Nail Care and
Waxing for Men and Women